Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 12
заседания Совета по развитию предпринимательства  при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«29» декабря 2020 г.                                                                                 c. Успенское
 11-00 час.                                                                                                    малый зал

Присутствовали:
члены совета – 20;
приглашенные – 2.

Повестка дня

[bookmark: OLE_LINK1]
Открытие заседания.

1. Об итогах реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Успенский район» за 2020 год.
Докладчик: А.А.. Радченко – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

2. Итоги проведения районного смотра - конкурса на лучшее оформление учреждений, предприятий муниципального образования Успенский район к новогодним и рождественским праздникам.
Докладчик: А.А.. Радченко – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

3. Об усилении мер безопасности на объектах потребительской сферы в преддверии подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.
Докладчик: А.А.. Радченко – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.
4. О требованиях к работе объектов потребительской сферы в период действия режима "Повышенная готовность". О соблюдении масочного режима. Административная ответственность по ст. 20.6.1 КоАП.
Докладчик: А.А.. Радченко – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

5. О запрете банкетов, корпоративов, а также других мероприятий по организации досуга предприятиями общественного питания в период новогодних и рождественских праздников, в связи с ведением режима "Повышенная готовность" на территории Краснодарского края.
Докладчик: А.А.. Радченко – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

6. Об антитеррористической защищенности торговых объектов и обеспечении безопасности посетителей объектов потребительской сферы.
Докладчик: А.А.. Радченко – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

7. О правилах торговли пиротехническими изделиями.
Докладчик: А.А.. Радченко – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

8. Об отмене с 1 января 2021 года ЕНВД. Переход на альтернативные режимы налогообложения.
Докладчик: А.А.. Радченко – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

9. Об изменениях в налоговом законодательстве в части использования патентной системы налогообложения (ПСН).
Докладчик: А.А.. Радченко – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

10. О правилах торговли пиротехническими изделиями.
Докладчик: А.А.. Радченко – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район.

11. Об утверждении региональной программы «Поддержка и развитие системы распространения печатной продукции с использованием нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края на 2020-2024 годы».
Докладчик: А.А.. Радченко – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район

12. О Всероссийской акции памяти «Блокадный хлеб»
Докладчик: А.А.. Радченко – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район

13. О принятии ряда смягчающих условий, повышающих лояльность населения в части увеличения расчетной суммы кредита и упрощению процедуры аккредитации подрядных организаций, по программе «Сельская ипотека».
Докладчик: А.А.. Радченко – исполняющий обязанности начальника отдела экономики муниципального образования Успенский район

14. Разное

Заключительное слово.

Резолюция
    Отделу экономики поручить:
1. Проводить на постоянной основе анализ показателей малого и среднего предпринимательства.
2. Отделу экономики подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам социально-значимым продуктам питания на территории Успенского района за декабрь месяц до 31 декабря 2020 года.

Владельцам объектов торговли бытовых услуг, общественного питания и придорожного сервиса:

- организовать комплекс профилактических мероприятий, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции;
- обеспечить наведение санитарного порядка на всех объектах торговли, бытовых услуг, общественного питания, согласно требованиям санитарного состояния прилегающей территории объектов потребительской сферы;

Исполняющий обязанности
начальника отдела экономики
администрации муниципального
образования Успенский район 						         А.А. Радченко